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ÖZET 

Sosyal güvenliğin tasarruf eğilimine tesirlerini inceleyen teorik görüşlerin bir
birine zıt tesirierin uarlığın ı ortaya koyması, bu sonuçların ampirik çalışmalarla test 
edilmesi ihtiyacını doğurmuştur. A.B.D. için zaman serileri verilerini kullanılarak 
yapılan bazı ampirik çalışmalar, sosyal güvenliğin tasarruf eğilimini azalttığını des
tekler sonuçlar vermesine rağmen, bazı hesaplamalar da tasarruf artırıcı lesirlerin 
uarlığını ortaya koymuştur. Bu belirsizlik konu ile ilgili yeni ve ayrıntılı çalışmala
rın gerekliliğini de uurgulamaktadır. 

SUMMARY 

Since the theoretical studies concerning the e{{ects o{ social security system 
on propensity to saue has already proued the existance o{ contradictory factors, 
there has been a great necessity to test the results of these studies empirically. 
A lthough, s ome empirica l studies using the time-series da te {or U.S.A., te nd to 
proue that social security systems had decreasing e{{ect on propensity to saue there 
are also some calculations showing the existance of tendeney of social security sys
tem to increase the propensity to saue. For this, there isa clear euidence that the 
new theoretical studies are necessary on this subject. 

GİRİŞ 

Sosyal güvenliğin tasarruf eğilimine tesirlerini ortaya koymak için g~liştirilen 
teorik görüşlerden elde edilen sonuçları kısaca aşağıdaki şekilde özetlemek mümkün
dür1; 

-Sosyal güvenlik, "görgü" ve "eğitim " tesiri ile, fertlerin tehlike bilincini ge
liştirmekte ve tasarruf eğilimlerinin artmasına yo l açmaktadır. ' 

-Herhangi bir sosyal güvenlik müessesesinin kapsamında bulunan fertler, bu 
müesseselerin sağladığı sosyal güvenlik garantisine güvenerek, "varlık ikame i~siri" 
ile tasarruf eğilimlerini azaltmaktadırlar. 

* Yard. Doç. Dr.; Uludağ Un iv. İktisadi ve idari Bilimler Fakültesi 
1 ALPER, Yusuf; Sosyal Güvenliğin Tasarruf Eğilimine Tesirleri, (Basılmamış 

Doktora Tezi ), Bursa 1985, s. 114-116. 
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- Sosyal güvenlik müesseseleri. fertleri düşündüklerinden daha önce emekli ol' 
maya teşvik ederek , "emekliliği teşvik tesiri" ile tasarruf eğilimlerini artırmaktadır. 

- Sosyal güvenlik müessesele ri. çok zaman fertlerin ödedi ği primierin bu~n
kü değerinden fazla ivaz ödeyerek. gelirlerini artırmakta. tasarruf egilimlerini düşür
mektedir. 

- Sosyal güvenlik. " miras tesiri" ile nesiller arası gelir transferini değiştirmek
te, tasarruf eğilimini artırmaktadır. 

Sosyal güvenliğin tesirlerini ortaya koyan bu görüşler, tasarruf eğilimini artı
rıcı ve azaltıcı tesirierin birlikte varolduğunu ortaya koymuş, zıt yönlü tesirierin net 
sonucunun ne olacağı hususunda yeterli izah getirememiştir. Bu noktadan sonra ya
pılacak olan teorik alanda yeni ve daha açıklayıcı görüşler geliştirmek, ancak daha 
da önemlisi, mevcut görüşlerin doğruluğunu test etmek ve eğer varsa, sosyal güvenli
ğin tasarruf eğilimine tesirinin yönünü ve derecesini ampirik çalışmalarla ortaya 
koymaktır. 

1. SOSYAL GüVENLiCiN TASARRUF EGİLİMİNE TESiRlERİNİ 
INCELEYEN AMP~RİK ÇALIŞMALAR 

A- Niçin Ampirik Çalışma? 

İktisat teorisinin sağladığı çerçeve iç inde, iktisadi olayları teşhis etmek ve de
ğişkenler arasındaki ili şkilerin derecesini anlamlı bir şekilde ortaya koymak için 
kantitatif modeller kurulur ve ampirik çalışmalar yapılır. Kantitatif modeller ve bu 
modellerle yapılan ampirik çalışmalar, teorik görüşlerin arzettiği dağınıklığı orta
dan kaldırır ve iktisadi hayatla ilgili kararları almak durumunda bulunanlara yol gös
terici bilgileri sunacak hesaplamaların yapılmasını temin eder2 • Ampirik çalışmalar, 
mevcut teorik görüşlerin test edilmesine imkan sağlarken, yeni teorilerin geliştiri l

mesine imkan sağlayacak sonuçları da ortaya koyabilir. Kantitatif modellerle çalışır· 
ken dikkat edilmesi gereken en önemli husus, modelle rin gerçek hayatı aşın şekilde 
basitleştirmesi dolayısı ile, elde edilecek sonuçların doğruluğunun belirli bir şüphe 
ile kabul edilmesi gerektiği gerçeğidir. 

Sosyal güvenliğin tasarruf eğilimine tesirlerini izah eden teorik görüşlerin zıt 
tesirierin varlığını ortaya koyması sebebiyle net tesirin bilinememesi, bu izahiann 
test edilmesi iç in ampirik çalışmalann yapılmasını zaruri kılmıştır3 • 

B- Ampirik Çalışmaların Özellikleri 

Sosyal güvenliğin tasarruf eğilimine tesirlerini inceleyen ampirik çalışmaların 
temel özelliklerini aşağHfaki şekilde toparlamak mümkündür4 : 

- Konu ilgili teorik çalışmalar başladıktan hemen sonra ampirik çalışmalar 
da yapılmaya başlanmış, teorik ve ampirik çalışmaların gelişme seyri paraHellik 
göstermiştir. Ampirik çalışmalann sonuçlanna bağlı olarak yeni teorik görüşler de 
ileri sürülmüştür. 

2 

3 

4 

KILIÇBA Y, Ahmet; Kantitatif Iktisat Teorisi ue Politikası, İ.ü. Yayın No: 
1952, İk. Fak. Yayın No: 289, Serınet Matbaası, İstanbul, s. 111. 
LESNOY, Selig D. ·- LEIMER, Dean R .; "Social Security and Private Saving; 
Theory and Histoncal Evidence", SSB Vol: 48, No : ı, Jan. 1985, s. 18. 
ALPER, a.g.e., s. 118·120. 
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- Ampirik çalışmaların belki de en önemli özelliği, konu ile ilgili tartışmala

rın gelişmiş ülkelerde yoğunlaşması sebebiyle, çalışma lar da bu ülkeler için yapıl
mıştır. Hatta çalışmaların büyük bir lusmının A.B.D. için yapılmış olması bir başka 
önemli özellik olmaktadır. 

- Ampirik çalışmalar birbirinden bağımsız olarak yapılmamış, bütün çalış

malar kronolojik olarak birbirini iz lemiştir. Nitekim çalışmalar için oluşturulan kan
titatif modeller, bir başka araştırmacının modelinin, varsayımlarının veya bazı deği ş

kenlerinin değiştirilmesi veya yeni değişkenler ilave edilmesi suretiyle oluşturulmu ş
tur. 

- Ampirik çalışmalarda, zaman serileri, mekan serileri ve milletlerarası mekan 
serileri verileri kullanılmıştır. Ancak, Ampirik çalışmalarda sağlad ığı kolaylıklar se
bebiyle daha çok zaman serileri verileri kullanılmıştır5 . Bu bakımdan bizde ya lnızca 
zaman serisi verileri ile yapılan ampirik çalışmala rı burada e le a lacağız. 

- Milletlerarası mekan seri lerinin, ya lnızca belirli bir gelişme seviyesine ulaş
mış ülkeleri kapsama almış olması, bu seriler ku llanılarak yapılan çalışmalardan el
de edilen sonuçların azgelişmiş ülkelerdeki ge l i şmeleri i;r.ah etmede kullanılamaması 

sonucunu bariz olarak doğurmuş tur. 
- Bütün ampirik çalışmaların ortak özciJiklerinden biri de veri elde etme prob

lemi ile karşılaşılması , bu sebeple modellerin aşırı şekilde basitleştirilmiş olmasıdır. 

Bu gerçekten hareketle, birçok araştırmacının bizzat kendisi ulaşılan sonuçlann 
şüphe ile karşılanması gerektiğini ifade etmiştir. 

C- Ampirik Çalışmalar 

Zaman serileri verileri kullanılarak yapılan ampirik ç alışmalar, ortaya çıkan 
tartışmaların seyrinin de kolaylıkla takip edilebilmesi sebebiyle kronolojik bir sıra 
ile verilmeye çalışılmı ştır. Bu çalışmanın belirli bir genişlikle sınırlandırılmış olması 

sebebiyle önemli ampirik çalışmalara ve bu çalışmaların modelleri ile değişkenleri
nı> ve getirdiği yeniliklere yer verilebilmiş tir. 

1- Martin S. FELOSTEIN (1974) 

Sosyal güvenliğin tasarruf eğilimine tesirlerini ele alan teorik ve ampirik çalış
maların başlatılmasında Feldstein 'in inkar edilmez bir payı olduğu herkes tarafın
dan kabul edilmektedir. Fe ldstein, Katona ve Cagan tarafından ileri sürülen ve para
doks bir durum olarak i fade edilen "emeklilik müesseselerinin kapsamında olan fer t
ler daha faz la tasarruf etme eğilimindedir" şeklindeki görüşün, Ando-modigliani 
tarafından geliştirilen hayat devresi tasarruf mode line (life-Cycle Theory), endojen 
bir değişken ilave edilerek açıklanab ileceğini iddia etmiştir6 • Bu değişken sosyal gü
venlik serveti (social security wealth ) dir. SSW, !{ayri safi ve net olmak üzere iki şek i I
de hesaplanmakta, (t) yılında çalı şmakta olan ve emekli olan bütün fertlerin alacak
ları emeklilik ivazlarının (t) yılındaki bugünkü değeri gayrisafi sosyal güvenli k serveti 

5 Zaman serileri verilerinin özellikleri için bkz. KILIÇBAY, a.g.e., s. 59-60. 
6 FELDSTEIN, Martin S.; "Social Security, lnduced Retirement and Aggregate 

Capital Accumulation", Jo urnal of Po li lica/ Economy , Vol : 82, No: 5, 1974, 
s. 907. 
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olarak tanımlanmaktadır. Bu değerden , (t) yılında çalışmakta olanların ödemiş oldu
ğu sosyal güvenlik primlerinin bugünkü değerinin çıkarılması ile net sosyal güvenlik 
serveti bulunmaktadır 1 • SSW'nin tüketim fonksiyonunda alacağı katsayı değeri, 

"emekliliği teşvik" ve "varlık ikame" tesirlerinin net sonucunu verecektir. Bu değiş· 

k eni n de ilave edildiği yeni tüketim modeli aşağıdaki gibidir . 

Ct = a + bı YDt + b 2 YDt _ 1 + b 3 REt+ b-4 Wt + b s RUt + b6SSWt + Ut'dir. 

Bu denklemde ; (Ct), tüketim harcamalarını, (YDt) sürekli kullanılabilir geliri , 
(RE) dağıtılmamış gayrisafi şirket kazançlarını, (RU) işsizlik oranını (SSW), sosyal 
güvenlik servetini ve (W) Serveti göstermektedir. 

1941·1946 yıllarını hariç tutarak 1929-1971 yılları arasını ABD için hesapla· 
yan Feldstein aşağıdaki denklemi elde etmiş tir8 . 

C = 228 + 0,530 YD + 0,120 YD_ 1 + 0,356 RE 
(31) (0,047) (0,035) (0,074) 

+ 0.014 W + 0.021 SSWG 
(0.004) (0 ,006) 

122 = 0,99 D.W. = 1.82. 

Denklemdeki de ğerlerin beklenen şekilde çıktığını ileri süren Feldstein, servet 
ikame tesirinin daha kuvveili olduğunu ve bu sebeple de SSW değişkeninin katsayısı· 

nın pozitif ç ıktığını belirtmektedir. ö zel tasarruflardaki azalmanın ABD için top· 
lam tasarruflara ve sermaye birikimine tesirlerini de hesaplayan Feldstein, toplam 
tasarruflarda % 38 lik bir azalma, buna bağlı olarak da GSMH de % 15 lik bir aza!· 
ma olduğunu bulmuştur9 . 

2- Alicia H. MUNNELL (1974} 

Munnell, doğrudan hayat devresi tasarruf modelini kullanarak, 1900-1971 
yıllan arasında Sosyal Güvenli ğin ABD için tasarruf eğilimine tesirlerini araş tırmış, 
bunun için de, insanların yalnızca emeklilik gayesi ile tasarruf e tmediklerini varsay· 
mıştır• 0 . Toplam tasarruflar ve emeklilik için yapılan tasarruflan birbirinden ayı· 
ran ve Sosyal Güvenliğin bu tasarruflar üzerine tesirlerini ayrı ayn bulmak iswyen 
Munnell, aşağıdaki denklemi kullanmıştır• 1 • 

St = 'Yı + 'Y2 YD (tl ı + tl2 LF65) + 'YJ SS + ')'4 NN + 'Ys RU + Ut 

(St) ferdi tasarruflar, (YD) kullanılabilir gelir, (LF65) 65 yaşında işgücüne işti 
rak edenlerin 'nisbeti, (NW) hanehalkının net serveti (SS) Sosyal güvenlik değişkeni 
(RU) işsizlik değişkeni o larak alınmıştır. ' 

7 
8 
9 

10 

ll 

Feldstein , Induced Retirement .... ,s. 910-911. 
Feldste~n, Induced Retirement .... ,s. 914. 
Feldsteın , Induced Retirement .... ,s. 922-923. 
MUNNELL Al .. H "Th . " . • ıcıa · ; e Impact of Social Security on Personal Savıng • 
NatıonalTax Journal, Vol: 37 , No: 4, December, 1974, s. 55 7. 
Munnell , a.g.m., s. 559. 
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Munnell'e göre, bu denklemdeki, SS'in katsayısı varlık ikame tesirini, YDLF65 
ise emekliliği teşvik tesirini gösterecektir. ı958 yılı fiyatlannı esas alarak ve 1900-
ı97ı, ı929-1971 ve ı946-ı97ı dönemleri iç in aynayrı hesaplamalar yapan Mun
nell, sosyal güvenliğin net tesirinin tasarruf eğilimini azalttığı sonucuna varmı ştır 1 2

. 

Aynı hesaplamayı Feldstein 'in, SSW değişkenini kullanarak tekrar yapan Mun nell, 
sosyal güvenliğin tasarruflarda % ı2.ı ' lik bir azalmaya yol açacağı sonucuna var
mıştır1 3

. 

Munnell, ampirik çalışmasının sosyal güvenliğin zıt yönlü tesirleri oldu~unu 
ispatlarlığını belirtmiş, ancak bu zıt tesirierin birbirini dengelediklerini bu sebeple 
net tesirin çok zayıf olarak ortaya çıktığın ı belirtmiştir 1 4

. 

3- Robert J. BARRO (1977) 

Barro, Feldstein 'in temel denkleminden hareket edip ve denkleme yeni değiş

kenler ilave ederek, ı 929-ı 971 dönemi için sosyal güvenliğin tasarruf eğilimine 
tesirlerini ABD için hesaplamış ve aşağıdaki temel denklemi kullanmıştır 1 5

• 

Ct = a + b 1 YDt + b2 YDt _ı + b3 REt+ b4 Wt + b, (RU.YD) 

+ b 6 SSt + b1SURt + b~ DURt + Ut 

Bu denklemde farklı değişken olarak, (SUR) kamu sektörünün toplam fazlası

nı , (DUR), mesken dışında hane halkının sahip olduğu dayanıklı tüketim mallarının 
net değerini göstermektedir. 

i"eldstein 'in SSW değişkenini kendi tarif ettiği şekilde kullanan Barro, iki de
ğişik şekilde yaptığı hesaplamalar sonucunda da sosyal güvenliğin tasarruf eğilimine 
tesirlerinin önemsiz olduğu sonucuna varmıştır 1 6

• 

İşsizlik değişkenini kullanılabilir gelir ile çarparak modele dahil eden Barro, 
bu durumda da Feldstein 'in ileri sürdüğü gibi önemli bir tesir bulamamıştır. Sabit 
değişkenini modele dahil ederek ve hariç tutarak da hesaplamalar yapan Barro, so
nuçta sosyal güvenliğin tasarruf eğilimi üzerine önemli tesirleri olmadığı sonucuna 
varmıştır 1 7

• 

4- Michael R. DARBY (1978) 

Darby, alışılmışın dışında, hayat devresi tasarruf-tüketim modelleri yerine, sü
rekli gelir hipotezini kullanarak, ı929-74 dönemi için 1941-46 dönemini hariç tuta
rak ABD üzerine hesaplamalar yapmıştır 1 8

• Kullandığı model ve temel değişkenleri 
şu şekildedir . 

12 Munnell, a.g.m., s. 559-560. 
13 Munnell, a.g.m., s. 562. 
14 Munnell, a.g.m., s. 563. 
15 BARRO, Robert J.; "Social Securit and Priuate Sauing: Euidence From The 

U.S. Time Series", University of Rochester, April 1977'den Zikreden ESPO
SITO, Louis; "Effect of Social Security on Saving". Review of Studies Using 
T.S. Time Series Data. Social Securily, Bulletin, Vol: 41, No: 5, May 1978, 
s. 14. 

16 BARRO, a.g.e., s. 14. 
17 Barro, a.g.e., s. 15. 
18 DARBY, Michael R.; Tlıe E[[ects of Social Security on Ineome and The Capi· 

tal Stock, AEI, Washington D.C., 1978'dcn Zikreden, ESPOSITO, a.g.m., s.1 5. 
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Ct= a +bı YPt + b2 YTt + b3 Mt + b4Dt-l +bs (PD{PND) + b6tt + b1SSt + Ut 

Burada, (YP) sürekli geliri, (YT) arızi geliri, (M) reel para dengesini, (D) daya
nıklı tüketim mallan stokunu, (PD) dayamkh tüketim malları fiyatlannı, (PND) da
yanıksız tüketim mali fiyatlannı, (İ) faiz haddini ve (SS) sosyal güvenlik de~i~kenini 
göstermek te dir. 

Darby, sosyal güvenlik servetinin önemli değerlere sahip olarak çıkbğı hesap
lamalannın istatistiki olarak güvenilir olmadığını, istatistiki bakımdan güvenilir so
nuçlar elde ettiği hesaplamalarında da sosyal güvenliğin tasarruf eğilimine tesirleri
nin çok önemli olmadığını görmüştür. Bütün olarak çahşmalannı de~erlendiren 
Dar by, elde ettiği sonuçların sosyal güvenliğin tasarruf eğilimini azalttı~ı hipotezini 
desteklemediğini ileri sürmüştür 1 9

• 

5- Louis ESPOSITO (1978) 

Esposito, sosyal güvenliğin tasarruf eğilimine tesirlerini inceleyen yeni bir 
ampirik çalışma yapmamı ş, Feldstein, Munnell, Barro ve Darby 'in yaptığı çalı~mala
n istatistiki testlere tabi tu tarak yeniden değerlendirmiştir2 0 . 

Esposito, istatistiki testleri sonucunda sosyal güvenliğin önemli bir tesire sahip 
olmadığının görüldüğünü, ancak böyle bir sonucun bu tesirin olmayacağını gösterme
diğini belirtmiştir. Esposito'ya göre , yeni modellere, varsayımlara, deği~ken tarifle
rine ve daha sağlıklı istatist iki verilere ihtiyaç vardır . Bu alanlardaki değişikliklerin 
veya getirilecek yeniliklerin ABD için yeni sonuçlar verebileceğini, şimdiden oldu
ğu veya olmadığı şeklinde bir sonuca varmanın eksik olduğunu belirtmektedir2 ı. 

6- Martin S. FELDSTElN (1979) 

1974 yılında Ticaret Bürosu tarafından ABD milli gelir rakamlannın yeniden 
yayınlanması üzerine Feldstein, temel denklemini değiştirmeksizin, tekrar hesapla
malar yapmış ve hesaplamalardaki zaman serisi verilerinin yetersizliklerinin gözönü· 
ne alınması gerektiğini belirtmiştir2 2 • Feldstein, yeni hesaplaması sonucunda aşa~ı· 
daki değerlere sahip olan denklemi elde etmiştir. 

Ct = 327 + 0.606 YDt + 0.116 YDt _ l + 0.205 REt+ 0.006 W t _ l 
(108) (0,063) (0,049) (0,105) (0,006) 

+ (D.023) SSW 61 + 0.162 RU YDt 
(0,012) (1 ,07 8) 

R2 = 0.99 DWS = 1.44 

Feldstein'e göre, SSWG'nin aldığı 0.023 lük katsayı sosyal güvenliğin tasarruf 
eğilimine tesirlerinin var olduğunu göstermektedir. Feldstein, bu katsayıdan hareket-

19 
20 
21 
22 

DARBY, a.g.e., s. 16. 
ESPOSITO, a.g.m ., s. 16. 
ESPOSITO, a.g.e., s. 16. 

FE~DSTEI~, Martin S.; "Social Security and Private Saving, Another Look", 
Socıa/ Securıty Bul/etin. Vol: 42, No: 5, May, 1977, s. 37. 
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le , sosyal güvenligin toplam tasarruflarda % 37 civarında bir azalmaya yol açtığını 
ileri sürmüştür2 3

• 

7- Michael R. DARBY (1979) 

Darby, Feldstein'in bulmuş olduğu sonuçlardan hareketle tekrar bir çalışma 
yapmış, sosyal güvenligin tasarruflar üzerine tesirinin değişik hesaplama yanlışlıkla· 
rından kaynaklanan aşınlıkları ortadan kaldırıldığı zaman% 26 civarında bulunaca
ğını belirtmiştir24 • Yeni değişkenlerle yaptığı kendi orijinal denkleınli hesaplamalar 
ise tasarruf azaltıcı tesirin % 20 civarında olduğunu ortaya koymuştur2 5 . 

8- Dean R. LEIMER · Selig D. LESNOY (1982) 

Feldstein 'e en ciddi eleştiriler bu iki araştırmacıdan gelmiş, bir yandan değiş
ken hesaplamalarındaki yanlışlıkların, diğer yandan varsayım eksikliğinin Feldstein '· 
in sonuçlarını güvenilir olmaktan uzaklaştırdığını belirtmi şlerdir2 6 • 

Değişken tarifleri, hesaplama dönemi ve SSW ile ilgili varsayımlarda yapılan 
deği şikliklerle yeniden yapılan hesaplamalar, sosyal güvenliğin tasarruf eğilimine 
tesirinin olmadığını, bu sonucun da birbirini dengeleyen zıt güçlerin olduğu görü
şünü desteklediğini belirtmişlerdir2 7 • 

9- Martin S. FELDSTEIN (1982) 

Hesaplamalarına getirilen eleştirileri cevaplandırmak üzere tekrar hesaplamalar 
yapan Feldstein, SSW hesaplamalanndaki programlama hatasının ve milli gelir hesap
lama tekniğindeki değişikliklerin de dikkate alınması halinde bile sosyal güvenliğin 
tasarruf eğilimine tesirlerinin negatif olarak bulunabileceğini ortaya koymuştur28 . 
Yeni hesaplamaya göre sosyal güvenlik toplam özel tasarruflarda % 34'lük bir azal
maya yol açacaktır. İleri sürülen değişi klik lerin dikkate alınması halinde de ortaya 
çıkacak olan tasarruf azaltıcı tesir % 38 civarında olacak, bu da GSMH de % 3.4'lük 
bir azalmaya yol açacaktır2 9 • 

10- Charles M. BEACH - Robin W. BROADWAY · jack O. GIBBONS (1984) 

Feldstein 'in 1974 ve 1982 yılında yapmış olduğu ampirik çalışmaları eş anlı 

denklemler yardımıyla hesaplamak isteyen araştırmacılar, bu yolla sosyal güvenli ğin 

23 FELDSTEIN, "Another Look ... ," s. 38. 
24 DARBY, a.g.e. den zikreden, DANZICER, Sheldon · HAVEMAN, Robert and 

PLOTNICK, Robert; "How Ineome Transfer Programs Affect Work, Savings 
and Ineome Distrubition : A Critica! Review", Jourııal o( Econonıic Literaturc. 
Vol: XIX, September, 1981, s. 999. 

25 DARBY, a.g.e., s. 1000. 
26 LEIMER, Dean R. and LESNOY, Selig D.; "Social Security and Private Sa· 

ving: New Time Series Evidence", Journal o( Polit ical Econo my, Vol: 90, 
No: 3, 1982, s. 606. 

27 LEIMER and LESNOY ; A.g.m., s. 611·61 7. 
28 FELDSTEIN, Martin S.; "Social Security and Private Saving: Reply ", Journal 

o( Po litical Economy, Vol: 50, No: 3, 1982, s. 631. 
29 FELDSTEIN, Reply .. . , s. 635·636. 
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sermaye birikimine tesirlerini de bulmaya çalışmışlardır30 . 
Araştırmacılar, sosyal güvenliğin tasarruf eğilimi üzerine negatif tesirleri oldu· 

ğunu ortaya koymuşlar, fakat bu tesirin Feldstein 'in iddia ettiği gibi büyük olmadı
ğını belirtmişlerdir. Nitekim, tasarruflar üzerine % 16 ile 43 arasında değişen bir ne
gatif tesire sahip olduğunu, sermaye stokuna ise tesirinin % 5 ile % 31 arasında de· 
ğiştiğini bulmuşlardır3 ı . 

11 - Selig D. LESNOY- Dean R. LEJMER (1985) 

Lesnoy ve Leimer, sosyal güvenliğin tasarruf eğilimine menfi ve müsbet tesir· 
le rinin oldu ğunun aynı anda değişik araştırmacılar tarafından ileri sürülmesi üzerine, 
bütün çalışmaları ve bu çalışmalarda kullanılan denklemleri ve varsayımlan gözden 
geçirmişlerdir3 2 • Lesnoy ve Leimer, yeni değişikliklerle yapmış oldukları hesapla· 
malar sonucunda, sosyal güvenliğin en fazla % 19.9 civannda bir tasarruf azaltıcı 
tesirinin olduğunu, ancak farklı hesaplamalarda elde edilen sonuçlann belirli bir 
eğilim göstermemesinin kesin sonuçlara vanlmasını engellediğini belirtmişlerdir3 3 . 

Araştırmacılar, elde edilen sonuçlann bu derece farklı olmasının yeni araştırmalann 
yapılmasına ih tiyaç olduğunu ortaya koyduğunu belirtmişle rdir. 

12- Di ğerÇalı şmalar 

Sosyal güvenli ğin tasarruf eğilimine tesirlerini ortaya koymak için zaman 
serilerini kullanan başka çalışmalar da yapılmıştır. Bunlann belli başlılan şunlar· 
dır : 

Williamson ve Jones, sosyal güvenliğin tasarruf eğilimine tesir ettiğini, nite· 
kim 1948-1982 yılları arasında ABD için yaptıklan çalışmada bunu ortaya koyduk· 
larını belirtmişler, ancak tek değişken kullanılması sonucunda net tesirin tam olarak 
bulunamarlığını ifade e tm işlerdir3 4 . 

Aurbach ve Kotlikoff, hayat devresi modelini de kapsamına alan bir eş anlı 
denklemler seti ile sosyal güvenliğin tesirlerini araştırmışlar, sosyal güvenliğin tasar· 
ruf artırıcı ve azaltıcı tesirlerinin birlikte varolduğunu, bu tesirierin varlığının hayat 
devresi modeli üzerinde yapılacak varsayım değişiklikleri ile bulunabileceğini belirt· 
mişlerdir3 5 • 

Hemming, Feldstein 'in modelini kullanarak İngiltere iç in sosyal güvenliğin te
sirlerini ortaya koymayı amaçlayan bir çalışma yapmış, İngiltere için tasarruf azal· 

30 

31 
32 
33 
34 

35 

BEACH, Charles M. - BROADWAY, Robin W. and GIBBONS, Jack A.; "So· 
cial Security and Aggregate Capital Accumulation Revisited Dynamic Simulta· 
neous Estimates in a Wealth-Generations Model", Economic /nquiry , Vol: 
XXII, Jan . 1984, s. 68. 
BEACH ve diğerleri, a.g.m., s. 78-79. 
LESNOY and LEIM ER, a.g.m . s. 14. 
LESNOY and LEIMER, a .g .m. , s. 24-25 ve bkz. Tablo: 3 s. 25. 
WILL~MSON,_ Samuel H. and JONES, Warren L.; " Computing The Impact 
of Socıal Securıty Using Life -Cycle Consumpt ion Function" T he American 
Economic Reuiew, Vol: 73, No: 5, December 1983, s. 1050-1051. 
AURBACH, Alan J. and KOTTLIKOFF Laurence J · "An examination of 
~;8P1irical Test of Social Security and Sa~ing" , N. B. E.R. Working Pa per, 730, 

• s. 45. 
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tıcı bir tesirin olmadı~ını bulmuştur36 . 
Kessler ve Strauss Kahn, Fransa iç in yaptıklan çalışmada birbirine zıt tesirie

rin varlı~ını bulmuşlar3 7 , Picot ise yine Fransa üzerinde yaptı~ı çalışmada çok 
önemli bir tasarruf azaltıcı tesirin varlığını ortaya koymuştur3 11 • 

ll. SONUÇ 

Sosyal güvenli~in tasarruf eğilimine tesirler ini araştıran ampirik çalışmalardan 
zaman serisi verileri kullanılarak yapılan araştırmalardan elde edilen sonuçlan aşağı· 

daki şekilde özetlemek mümkündür3 9
: 

- Belirli sayıdaki araştırmacı , ABD için birbirleri ile yakın bağlantısı bulunan 
ampirik çalışmalar yapmışlar, bir istisna hariç olmak üzere bütün çalışmalarda 
hayat devresi modeli esas olarak alınmıştır. 

- Yapılan çalışmalarda, tasarrufları artıran , azaltan ve hiç tesiri olmadıgı 

şeklindeki sonuçlan birlikte ortaya konulmuş sonuçlar arasındaki bu farklılık yapı
lan çalışmalann güvenilirli ğini de tartışılır hale getirmiştir. 

- Bütün araştırmacılar, bir yandan zaman serisi verilerine uygun sağlıklı veri 
elde etme, diğer yandan sosyal güvenlik de~işkenini modele dahil etme güçlükleri ile 
karŞılaşmışlardır. 

- Araştırmacılar, elde edilen sonuçların güvenilirliğinin tartışılabilir olduğunu , 

ancak bunun sosyal güvenliğin tasarruf eğilimine tesirleri olmadığı şeklinde yorum
lanamayacağını, gerçek tesiri ve yönünü bulmak için yeni çalışmalara ihtiyaç duyul
du~nu belirtmişlerdir. Yeni modeller, değişkenler, veriler ve varsayımlada daha 
sağlıklı sonuçlar elde edilebilecektir. 

özet olarak, konu ile ilgili ampirik çalışmalarda, sosyal bilimler alanında ampi
rik çalışma yapmanın bilinen güçlüklerine ilaveten sosyal güvenlik servetinin ölçül
mesinden kaynaklanan darbogazlarla karşılaşılmıştır. 
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